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My czujemy, że to jest nasz czas

Szlachetna Paczka to chyba najpiękniejsza z cyklicznych akcji charytatywnych. Od ponad 20 
lat łączy potrzebujących mądrej pomocy z tymi, którzy mogą ją zaoferować, czyli darczyń-

cami. Ten model wsparcia daleki jest od wymagającego jedynie środków na koncie  - choć 
też przecież potrzebnego!  - wpłacania kwot pieniędzy na różne cele, tutaj mamy maksimum 
zaangażowania ze strony zarówno wolontariuszy SZP, jak i osób, które ich wspierają oraz dar-
czyńców. Weekend Cudów, bo taką - naszym zdaniem w 100% adekwatną - nazwę nosi finał 
akcji, który tym razem odbywał się w ostatnią sobotę i niedzielę, jest zawsze okazją do przeko-
nania się, że wbrew temu czym nieustannie bombardują nas media, międzyludzka życzliwość 
wciąż trwa, rośnie i ma się dobrze.

Weekend Cudów 2024

Jak co roku skorzystaliśmy z za-
proszenia kozienickiego oddziału 
Szlachetnej Paczki, dowodzonego 
przez dysponującą najwyraźniej 
niewyczerpalnymi zasobami ener-
gii Sylwię Kuczyńską, na miejscu 
zaś ponownie zapolowaliśmy na 
najświeższych wolontariuszy, by 
zapytać ich - a właściwie je, ponie-
waż tym razem były to sam panie 
- skąd dowiedziały się o Paczce i 
co skłoniło je, by do niej dołączyć.  
Oto, co usłyszeliśmy:

Karina, lat 46: Ja dowiedziałam 
się Facebooka, już dawno, daw-
no o tym słyszałam, tylko wcześ-
niej nie pozwalał mi czas. Praca, 
dzieci… Chciałam zawsze w tym 
uczestniczyć i tym razem dotarłam 

do właściwych osób, przeszłam 
wszystkie szkolenia i udało się.  
Więc: pomagać warto.

Klaudia, lat 28: Ja o Szlachetnej 
Paczce słyszałam głównie z me-
diów, ale też widziałam plakaty na 
mieście, stąd się dowiedziałam. A 
co sprawiło, że się zdecydowałam? 
Chciałam poznać nowe osoby, brać 
udział we wspieraniu społeczności i 
pomagać lokalnie.

Malwina, lat 36: Głównie z te-
lewizji, z mediów społecznościo-
wych. A że zawsze chciałam być 
wolontariuszką, to sprawdziłam, że 
to jest ten czas i była taka sytuacja, 
że siedziałam sobie na kanapie i mi 
akurat wyskoczyła mi „Szlachetna 
Paczka - dołącz jako wolontariusz”. 

To był impuls. Zapisałam się do-
słownie w sekundę. No i wiado-
mo, chciałam też poznać nowych,  
interesujących ludzi.

Dominika, lat 46: Ja rozmawia-
łam z koleżanką, która jest już dłu-
goletnią wolontariuszką tutaj w 
Kozienicach, przy kawie, jakoś tak 
jesienią, i tak pięknie opowiadała o 
Paczce, o tym, co się tutaj dzieje, i o 
pomocy, że pomyślałam sobie: cze-
mu nie? Jak nie teraz, to kiedy? No i 
stwierdziłam, że mimo braku czasu 
itd., bo każdy jest zapędzony, to te 
kilka minut, kilka dni można znaleźć 
i dla nas to jest pięć minut, a komuś 
możemy fantastycznie podarować 
cudowny jakiś prezent, czy na świę-
ta, czy na kolejny rok i miłe wspo-
mnienia. I to nie jest tak, że my ten 
czas oddajemy, poświęcamy. My 
czujemy, że to jest nasz czas, my 
ten czas dostajemy. Ten uśmiech na 
twarzy tych ludzi, którzy dajemy tę 
paczkę… tego się nie da opisać.

(W tym momencie wszystkie pa-
nie się ożywiają:)

- To jest coś bezcennego.
- Tak, my rozmawiałyśmy z kole-

żankami, że np. my jak idziemy do 
rodzin, to te rodziny cieszą się tymi 
prezentami tak, że my czujemy się 
same obdarowane, jakby to były 
nasze prezenty.

- To jest taka radość. Ja wczoraj 
pierwszy raz czułam się jak dziecko. 
Jakbym dostała mnóstwo prezen-
tów pod choinkę, to jest po prostu 
niesamowite.

Iwona, lat 46: Ja trafiłam do 
Paczki tak, że znajomi znajomych 
o tym opowiadali. Wspomniałam 
w domu, że chciałabym dołączyć. 
Stwierdzili, że to średnio dobry po-
mysł, a ja, jako że przekora się we 
mnie odezwała, powiedziałam, że 
to jest właśnie bardzo dobry pomysł 
i zostaję. Dopóki będą mnie chcieli, 
to pomagam. Zostaję z dziewczyna-
mi w Szlachetnej Paczce.

Wolontariuszki zapytaliśmy także 
o to, co najbardziej je w tym roku 
zaskoczyło bądź poruszyło.

- Jeżeli o mnie chodzi, to stwier-
dzam po wywiadach z tymi rodzi-
nami, że im rodzina ma mniej, tym 
mniej oczekuje. Im bogatsza, mimo 

że oni nie są bogaci, tylko tak to się 
mówi, tym większe oczekiwania. 
Trochę bardziej traktują to tak, że 
przyjdzie Mikołaj i faktycznie po-
spełnia te życzenia.

- Im większe potrzeby, tym więk-
sza skromność tych ludzi.

- A ja jestem pierwszy rok i myśla-
łam, że będzie ciężko z darczyńca-
mi, bo różne historie słyszałam itd., 
i byłam zaskoczona, że po prostu 
pierwszego dnia, od razu po opub-
likowaniu opisu, rodzina miała już 
darczyńcę. I w sumie tutaj u nas w 
Kozienicach odbyło się to w mia-
rę szybko i mimo, że to już tyle lat 
trwa, to nadal jednak są ci ludzie, 
którzy chcą pomagać. I to mnie na-
prawdę zaskoczyło, bo tak trochę 
sceptycznie podchodziłam do tego, 
ale jednak okazuje się, że jest super, 
naprawdę.

- Ten pierwszy kontakt z darczyń-
cą, taki fizyczny, kiedy widzimy się, 
przekazujemy sobie te prezenty, 
to też jest taka obawa, co to za lu-
dzie, jak zareagują…. ale to jest taka 
obustronna obawa, a potem obu-
stronne zadowolenie. Jest mnó-
stwo życzliwości, dużo wspólnych  
rozmów z tymi darczyńcami.

- Tak naprawdę niewiele trzeba 
dać, żeby wzbudzić w kimś szczęś-
cie. Takie podstawowe rzeczy... 
Wczoraj, jak dzieciaki otwierały 
przy mnie paczki, to cieszyły się  
z płatków śniadaniowych, po pro-
stu dla nich to było coś, na co nie 
mogą sobie pozwolić na co dzień.  
I to szczęście jest najlepsze.

Nie musimy chyba dodawać, że 
gdy zapytaliśmy, czy panie widzą 
się w Szlachetnej Paczce i na Week-
endzie Cudów za rok, odpowiedzią  
było zgodne, chóralne OCZYWIŚCIE!

A jeśli zastanawiacie się Państwo, 
komu należy za to całe to dobro po-
dziękować…

Sylwia Kuczyńska, Agnieszka Dziu-
ba, Beata Ambroziak, Monika Lis, 
Małgorzata Lis, Klaudia Strojek, Na-
talia Brodina-Szeliga, Ewka Kiwak, 
Wiktoria Śmietanka, Ewa Kwieciń-
ska, Dorota Jarosz-Woźny, Kinga 
Ząbek-Wilk, Piotr Mizak, Mateusz 
Mikulski, Mariusz Wilczyński, Edy-
ta Zawadzka, Malwina Falkiewicz, 

Ilona Wołos, Teresa Kądrowska, 
Kacper Kęska, Dominika Potacka, 
Bernata Bernata, Katarzyna Purcha-
ła, Emilia Mikulska, Iwona Pękalska, 
Aneta Spyra, Tomasz Strzelecki - to 
Bohaterowie-Wolontariusze, siłą 
robocza i zarazem serce szlachetnej  
Paczki w Kozienicach.

Rejon Kozienice dziękuje tak-
że Burmistrzowi Gminy Kozienice 
Mariuszowi Prawdzie, wiceburmi-
strzom Robertowi Boryczce i Igorowi 
Czerwińskiemu a także pracowni-
kom BPGK, Marcinowi Zmitrowiczo-
wi i całemu KCRiS, KDK, Zarządzaniu 
Mieniem, Muzeum Regionalnemu, 
ŚDS Kozienice, COM w Kociołkach, 
Publicznemu Żłobkowi Miejskiemu 
w Kozienicach, KGK, WTZ w Przewo-
zie, UM Kozienicach, Joannie Cze-
chyrze, Wicestaroście Powiatu Ko-
zienickiego ) i Krzysztofowi Zającowi, 
Przewodniczącemu kozienickiej 
Rady Miejskiej. W pomoc rodzinom 
kolejny już rok były zaangażowane 
lokalne instytucje, firmy i stowarzy-
szenia m.in.  I LO im. Stefana Czar-
nieckiego w Kozienicach, PSP nr 1 z 
Oddziałami Integracyjnymi w Kozie-
nicach, PSP nr 4 w Kozienicach, ZS Nr 
1 w Kozienicach, ARMAT Arleta Pry-
lowski, Kozienickie Stowarzyszenie 
Rekonstrukcji Historycznych, PUP  
w Kozienicach, WiR Ozimek Kozieni-
ce, Międzyzakładowy Związek Zawo-
dowy Pracowników zmianowych w 
ENEA Wytwarzanie Świerże Górne, 
Zespół Szkolno- Przedszkolny w Sta-
rych Słowikach, które samodzielnie 
lub z innymi firmami, czy mieszkań-
cami ziemi kozienickiej zorganizowa-
ły paczkę dla potrzebujących rodzin.

Czy to wszyscy? Ależ skądże, do-
bro zatacza kręgi znacznie szersze, 
jedynie ograniczona pojemność 
gazetowej kolumny sprawia, że nie 
możemy wymienić tutaj wszystkich, 
których pieczołowicie  wyszczegól-
niła w swoim wpisie n a Faceboo-
ku z 16 grudnia liderka kozienickiej 
Szlachetnej Paczki, Sylwia Kuczyń-
ska - tam też  zapraszamy po pełną 
listę Sprawiedliwych.

A zatem… niech dobro krąży  
i widzimy się za rok!
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Ukazujemy się na terenie subregionu radomskiego w 243 punktach dystrybucji

Kolejne
wydanie

9 
stycznia 

•  OGŁOSZENIA  •  OGŁOSZENIA  •  OGŁOSZENIA •   OGŁOSZENIA •   OGŁOSZENIA •
UWAGA! INFORMUJEMY, ŻE W WYPADKU PRZESŁANIA OGŁOSZENIA NA NASZ ADRES 

MAILOWY ogloszenia@tygodnikoko.pl    PIERWSZA EDYCJA BĘDZIE BEZPŁATNA

MOTORYZACJA
• Sprzedam KIA Carens, rok. 
2010. Gaz + benzyna. Srebr-
ny met. przeb. 228 tys. km. 
Cena 11 500, do uzgodnienia.  
Tel. 621-285-505
• KUPIĘ STARE MOTOCYKLE A TAKŻE 
CZĘŚCI I POZOSTAŁOŚCI PO NICH. 
TEL. 795-529-520
• Kupię STARE MOTOCYKLE I SAMO-
CHODY wsk, mz, simson, motorynka 
itp FIAT, POLONEZ. Ciągniki rolnicze. 
Tel. 721 029 688

• Sprzedam piec KW-20 na ekogro-
szek-drzewo-węgiel, cena 2.5 tys. 
Stan bardzo dobry, mało używany. 
Tel. 793-028-500
• Sprzedam po niskiej cenie, towar 
nie używany (nowy): glazura kol. be-
żowy z Opoczna o wym. 10x10m²; 
terakota kol. jasny o wym. 44x44cm, 
w ilości 3.2m²; umywalka 70 biała; 
zlewozmywak 1-komorowy z blachy 
nierdzewnej; dywan kolorowy w 
wym. 4x3m, lekko używany, dodat-
kowo mały za darmo; opony zimowe 
o bardzo małym przebiegu, szt. 4. 
Tel. 607-048-913
• Opony bezdentkowe zimowe, 
wym. 195x65 R15, szt. 4, tanio sprze-
dam. Tel. 607-321-234
• Sprzedam maszyny stolarskie, 
krajzegi, silniki elektryczne, parnik 
elektryczny, śrutownik, sieczkarnie, 
wóz konny na gumowych kołach, 
klatkę dwukółkę, wózek, stoły sto-
larskie, szafę dębową i wiele innych 
rzeczy. Proszę dzwonić po 18-ej.  
Tel. 518-254-256
• Sprzedam drewno opałowe 
sosnowe, podziabane, w cenie 
180zł/m, gałęziówka 150zł/m. 
Transport do uzgodnienia. Pionki.  
Tel. 662-018-044
• Sprzedam stemple budowlane 
w cenie 8zł/szt. Wymiary do usta-
lenia.Transport do uzgodnienia.  
Tel. 662-018-044
• Sprzedam: kosiarka rotacyjna (pro-
dukt polski); grabiarka 5-gwiazdko-
wa; śrutownik; pompa “Predom” do 
wody brudnej i czystej z silnikiem 
3-fazowym; sieczkarnia; telewizor 32 
cale (Sharp); kosiarka konna; pralka 
wirnikowa “Frania”. Tel. 797-367-164
• Sprzedam super sieczkarnię do ku-
kurydzy - jednorzędowa, firmy KRO-
NE. Tel. 783-143-294
• Sprzedam stemple budowlane, 
długość do uzgodnienia. Posiadam 
też gałęzie sosnowe na opał. Cena 
stempli oraz gałęzi do uzgodnienia. 
Tel. 609-972-576

• Kupię działkę budowlaną lub rolną 
w bliskim sąsiedztwie Kozienic. Mi-
nimalna szerokość 25m, z dostępem 
do drogi, media w drodze lub w po-
bliżu dzialki (woda, kanalizacja, prąd), 
powierzchnia ok. 2000 m². Kontakt: 
Grzegorz - 510-185-003
• Sprzedam 4-pokojowe mieszkanie 
77m² na parterze lub zamienię na 
dwa pokoje na parterze na osiedlu 
Piaski. Tel. 793-028-500
• Kupię mieszkanie, dwa pokoje, na 
parterze lub na I piętrze na osiedlu 
Piaski. Tel. 793-028-500
• Wynajmę garaż metalowy, ul. Mio-
dowa Pod Lasem. Tel. 517-289-792
• Mam dom do wynajęcia na wsi, 
5km od Kozienic częściowo umeblo-
wany, ogrzewanie gazowe. Reszta wa-
runków do uzgodnienia, dzwonić wie-
czorem po 18.00. Tel. 518-254-256
• Sprzedam mieszkanie w Świerżach 
Górnych, IV piętro 37,90m² - kuchnia, 
dwa pokoje, łazienka, balkon i piwni-
ca, parking pod blokiem. Mieszkanie 
nie zadłużone. Garaż blaszany. Miesz-
kanie umeblowane, nadaje się do za-
mieszkania. Cicha, spokojna okolica. 
Cena 160 tys. do uzgodnienia. Kon-
takt tel. 517-382-350
• Wynajmę pokój 1 lub 2, Świerże 
Górne, 12 km od Kozienic - tanio - 450 
zł. Tel 510-640-904
• Sprzedam tanio, bez pośredni-
ków, mieszkanie 3-pokojowe, 60m². 
widna duża kuchnia (umeblowana, 
terakota, glazura), 3 pokoje, osob-
ne wejścia  z przedpokoju, łazienka 
(terakota, glazura), piwnica, balkon.. 
Os. Energetyki, ul. M. Skłodowskiej.  
Tel. 500-590-165
• Sprzedam następujące grunty w gm. 
Gniewoszów: w. Zalesie - 1.68 ha (ol-
szyna 0.98 ha, łąka 0.7 ha), w. Kociołek 
- 0.94 ha (las sosnowy), w. Sławczyn - 
0.72 ha (olszyna). Wydzierżawię 2.78 
ha na 3 lata we wsi Zalesie. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 501-478-780
• Sprzedam atrakcyjną działkę bu-
dowlaną. 10 arów, gmina Grabów nad 
Pilicą. Tel. 783-143-294
• Sprzedam mieszkanie, Świerże Gór-
ne 9/6.  Ładne, parter 44m²,  z piw-
nicą. 2 pokoje + łazienka + kuchnia + 
hall. Umeblowane, tanio - 169 000 zł, 
do uzgodnienia. Tel. 510-640-904

PRACA
Korepetycje z matematyki 

(szkoła podstawowa 
i średnia)

Dojeżdżam na terenie 
Kozienic, Radomia, Pionek… 

Tel. 451-219-114

NIERUCHOMOŚCI

• Wynajmę pokój lub mieszkanie 
umeblowane. Ładne, tanio, 400 zł - 
do uzgodnienia. Świerże Górne 9/6, 
12 km od Kozienic. Tel. 510-640-904
• Wynajmę pokój lub mieszkanie w 
Świerże Górne 9/6. Cena 400 zł do 
uzgodnienia. Tel. 510-640-904
• Sprzedam ziemię orną i las. Jabło-
nów, gmina Policzna. Tel. 530-080-510
Sprzedam działkę budowlaną w Chi-
nowie, 2000 m². Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 728-789-998
• Sprzedam 2 ha ziemi ornej w Holen-
drach Kozienickich. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 883-240-755
• Sprzedam dom z budynkami gospo-
darczymi i garażem położone w Ho-
lendrach Piotrkowskich 29, trasa Ko-
zienice-Świerże Górne, po pow. 4000 
m². Cena do uzgodnienia. Więcej in-
formacji pod nr tel. 789-385-846
• Sprzedam dom z budynkami go-
spodarczymi o powierzchni 19 Ar. 
Położone w Ruda 26 koło Kozienic.  
Tel. 510-722-133
• Sprzedam działkę rolno-budowlaną 
o powierzchni 1,12 ha, (szer. 25 mb), 
przeznaczoną na zabudowę jedno-
rodzinną i zagrodową, poł. w miejsc. 
Brzóza przy ul. Parcela. Media - wo-
dociąg i światło - w działce. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 697-001-702
• Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 
58.9 m², ul. Konarskiego lub zamienię 
na kawalerkę lub mieszkanie 2-po-
kojowe do 40 m². Blisko jest szkoła, 
przedszkole, żłobek, przychodnie le-
karskie, sklepy. Tel. 696-146-200
• Sprzedam działkę - Janików 
1200m2, wszystkie media - cena do 
uzgodnienia. Kontakt: 504-567-332
• Sprzedam działki budowlane w Ja-
nikowie 1200m². Tel. 604-181-478 
lub 503-124-381

RÓŻNE

pn.-pt. 8-16

• Facet 51 lat pozna kobietę z Ko-
zienic i okolic. Prosze o SMS-y.  
Tel. 508-615-325

MATRYMONIALNE

• Pracownik do produkcji 
szamb betonowych, Klwaty.  
Bardzo dobre zarobki! 
Tel. 517 249 095
• Kierowca do przewozu szamb 
betonowych. 
Tel. 517 249 095

• Sprzedam nową lampę tylną (lewą) 
do VW POLO 9N (okularnik) oraz 
elektryczne lusterko boczne (prawe) 
z lekko uszkodzoną obudową. Cena 
za w/w części 100 zł, dodam do kom-
pletu instrukcję obsługi VW POLO 
9N. Tel. 515-687-411.
• Sprzedam bale z rozbiórki / zmy-
warkę wolnostojącą Bosch / sto-
lik rozkładany / lodówkę. Cena do 
uzgodnienia, tel. 795 - 169 - 522

BURMISTRZ MAGNUSZEWA
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomoś-

ciami. (Dz.U.  z 2024r., poz. 1145 ze zm.) podaje do publicznej wiadomości, informację 

o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy na okres 5lat  
położonych  w miejscowościach Trzebień,  Kępa Skórecka, Wólka Tarnowska, Kurki, 

Bożówka oraz Przewóz Tarnowski, Gmina Magnuszew 

na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Magnuszewie 
oraz  na stronie internetowej www.ugmagnuszew.bip.org.pl
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GARBATKA-LETNISKO

Odbierz kalendarz Gminy Kozienice! !!!UWAGA!!! HEAVY METAL CZEKA NA CZŁOWIEKA
Jeśli jesteście Państwo mieszkańcami gminy bądź 

jej entuzjastami i chcielibyście, by rok 2025 pomagał 
Wam planować kalendarz z jej widokami… nic prost-
szego! Wystarczy przyjść w piątek, 20 grudnia (godz. 
7:30 – 14:30) do Info Punktu w Urzędzie Miejskim  
w Kozienicach i poprosić. Jedna osoba może otrzy-
mać maksymalnie dwa kalendarze, które rozprowa-
dzane będą w ten sposób do wyczerpania nakładu.

Zespół Młot Na Czarownice, zapra-
wiona w scenicznych bojach heavy 
metalowa kapela mająca już na kon-
cie debiutancką płytę (“Popioły wiar” 
z roku 2015) ponowiła na swoim  
profilu FB apel:

Poszukujemy osoby (gitarzysty lub 
gitarzystki), która ogarnie zarów-
no partie solowe jak i prowadzące. 
Takiej, która ma poważne podejście 
do muzyki. Mamy w planach nagra-
nie drugiej płyty i mnóstwo kon-
certów. Zainteresowanych prosimy  
o wiadomości na priv.
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Mikołajki z Eneą Wytwarzanie

Mikołaj z pomocnikami odwiedził 
dzieci przebywające w szpitalu 
w Kozienicach

VIII Mistrzostwa Grupy Enea w Tenisie Stołowym

IV Turniej Piłki Nożnej o Puchar Prezesa Enei Wytwarzanie

Enea Wytwarzanie, jako odpowiedzialny partner społeczny, 
już po raz kolejny zaangażowała się w działania mające na 

celu zacieśnienie współpracy z lokalnymi placówkami opie-
kuńczo-wychowawczymi.

We wtorek, 10 grudnia pra-
cownicy Enei Wytwarzanie od-
wiedzili lokalne instytucje opie-
kuńcze i wychowawcze, aby z 
okazji Dnia Świętego Mikołaja 
przekazać specjalnie zakupio-
ne w tym celu prezenty. Tego 
dnia spotkania zorganizowano 
w Domu Pomocy Społecznej im. 
Kazimiery Gruszczyńskiej w Ko-
zienicach, Placówce Socjalizacyj-
nej Panda, Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Ko-
zienicach oraz Centrum Opiekuń-
czo-Mieszkalnym w Kociołkach. 
Wśród obdarowanych byli rów-
nież: Warsztat Terapii Zajęcio-
wej w Przewozie i Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Nowej Wsi.

Przekazane prezenty, w tym ze-
stawy komputerowe, interaktyw-
ny dywan, lampa terapeutyczna, 
fotel masujący, sensoryczno-edu-
kacyjne wyposażenie placu za-
baw umożliwią aktywizację, reha-
bilitację i rozwój podopiecznych, 
zaś defibrylator z szafką oraz ssak 
sieciowo-akumulatorowy zapew-
nią bezpieczeństwo i komfort 
mieszkańcom. Podopieczni na 
urządzeniach z zaangażowaniem 
umieścili okolicznościowe naklej-

ki z akcentem świątecznym oraz 
logo naszej spółki.

Piotr Andrusiewicz, Prezes Za-
rządu Enei Wytwarzanie podkreśla 
znaczenie tej inicjatywy - Enea Wy-
twarzanie od lat buduje odpowie-
dzialne relacje z lokalnymi instytu-
cjami, których działalność skupia 
się na niesieniu pomocy dzieciom, 
osobom starszym lub z niepełno-
sprawnościami. Mikołajki z Eneą 
Wytwarzanie są jedną z form na-
szego zaangażowania, ponieważ 
współpraca z placówkami przebie-
ga na różnych płaszczyznach. Prze-
kazane prezenty potwierdzają, że 
spółka dostrzega każdego członka 
kozienickiej społeczności.

Spółka od lat angażuje się  
w projekty społeczne, wspierając 
placówki z obszaru działalności 
Enei Wytwarzanie. Dzięki takim 
inicjatywom, w ramach pełnio-
nej przez firmę misji społecznej 
odpowiedzialności biznesu uda-
ło się wywołać uśmiech na twa-
rzach podopiecznych, a wszystkie 
upominki sprawiły ogromną ra-
dość. Podziękowania oraz uśmie-
chy na twarzach mieszkańców 
placówek potwierdziły, że były 
one wyczekiwane.

W piątek, 6 grudnia, w Dzień Świętego Mikołaja delegacja 
z Enei Wytwarzanie wraz z funkcjonariuszami Komendy 

Powiatowej Policji w Kozienicach i Mikołajem w roli głównej 
odwiedzili chore dzieci przebywające w kozienickim szpitalu.

Święty Mikołaj wraz z funkcjo-
nariuszami policji i pracownikami 
Enei Wytwarzanie zjawili się na 
Oddziale Pediatrycznym Szpitala 
Powiatowego w Kozienicach, by 
spędzić czas i wręczyć prezenty 
dzieciom, które w okresie Miko-
łajek musiały przebywać w szpi-
talu. W tym czasie w szpitalnych 
salach przebywało 16 dzieci. 
Policyjny Mikołaj odwiedził i po-
rozmawiał ze wszystkimi, wręczył 
im kolorowe paczki, wypełnione 

zabawkami i słodkościami. Było 
to magiczne spotkanie, na któ-
re czekano z niecierpliwością. 
Magia świąt wypełniła szpitalne 
sale, a na twarzach dzieci malo-
wała się radość i podekscytowa-
nie.

Była to już ósma edycja mi-
kołajkowej akcji, można więc 
śmiało uznać, że to już tradycja, 
kiedy  kozienicka policja i Enea 
Wytwarzanie łączą siły by wspól-
nie sprawić radość najmłodszym.

Już po raz ósmy odbyły się Mistrzostwa Grupy Enea w Tenisie Stołowym. Podczas tej edycji  
w Kozienicach zjawiła się liczna grupa pracowników z całej Polski i goście specjalni.

W sobotę, 23 listopada 2024 r. odbył się Turniej Piłki Nożnej o Puchar Prezesa Enei Wytwa-
rzanie. Była to już czwarta odsłona zawodów organizowanych dla energetyków. Organi-

zatorem tego sportowego wydarzenia był Klub Sportowy Enea Energia Kozienice, natomiast 
partnerem była Enea Wytwarzanie.

Turniej odbył się w sobotę,  
7 grudnia 2024 r. w hali spor-
towej Kozienickiego Centrum 
Rekreacji i Sportu. Zawody ot-
worzył między innymi Sławomir 
Zielony, Wiceprezes Zarządu ds. 
Pracowniczych. Enea Wytwa-
rzanie była sponsorem tego wy-
darzenia, a zorganizowało je 
kozienickie Stowarzyszenie Klub 
Tenisa Stołowego. Uczestnicy ós-
mej edycji mistrzostw zmierzyli 
się w pięciu kategoriach: kobie-
ty, mężczyźni do 40 roku życia i 
powyżej 40 roku życia, a także  
amatorzy i ligowcy.

Wśród kobiet najlepsza okazała 
się Inez Szczepaniak z Enei Trading, 
druga była Natalia Korcz-Piasek  
z Enei Wytwarzanie, trzecie miej-
sce zajęła zaś Anna Kamela rów-
nież z Enei Wytwarzanie. Wśród 
młodszych zawodników zwycię-
stwo wywalczył Przemysław No-
wak z Enei Wytwarzanie, drugie 
miejsce zdobył Michał Mikołajczyk 
z Enei Centrum, a trecie Kamil 
Ośka z Enei Wytwarzanie. W kate-
gorii powyżej 40 roku życia wygrał 
Piotr Kołdyka z Enei SA, na drugim 
miejscu uplasował się Bohdan Ję-
drzejewski z Enei Operator, nato-
miast ostatnie miejsce na podium 
zajął Jarosław Marchalewski także 

z Enei Operator. Kategoria poświę-
cona amatorom okazała się zwy-
cięska dla Michała Mikołajczyka  
z Enei Centrum, drugie miejsce 
zdobył Wojciech Stankiewicz, 
emerytowany pracownik Enei 
Wytwarzanie, zaś trzecie Andrzej 
Skowron z Enei Bioenergia. W 
najbardziej prestiżowej kategorii 
ligowców mecze zostały rozstrzyg-
nięte po zaciętych bojach. Pierwsze 
miejsce zajął Piotr Kołdyka, drugie 
miejsce przypadło Bohdanowi Ję-
drzejewskiemu, a trzecie zdobył  
Przemysław Nowak.

Gośćmi specjalnymi tego dnia 
byli Zuzanna Wielgos, czterokrot-
na medalistka Mistrzostw Europy 
i reprezentantka Polski na tego-
rocznej Olimpiadzie w Paryżu oraz 
Karol Paśko, klubowy trener teni-
sistki. Reprezentantka Polski nie 
tylko obserwowała zmagania, ale 
także dzieliła się swoim doświad-

czeniem z uczestnikami turnieju. 
Każdy mógł też spróbować swoich 
sił i zagrać z młodą zawodniczką. 
– Bardzo cieszę się, że mogłam 
tu być i zobaczyć tę radość z gry  
u zawodników. To przypomina 
mi, dlaczego kocham tenis stoło-
wy. To sport, który rozwija zarów-
no ciało, jak i umysł, a także uczy 
koncentracji i szybkiego podej-
mowania decyzji – powiedziała  
Zuzanna Wielgos.

Zwycięzcy udekorowani zosta-
li pucharami i nagrodami. Każdy 
z uczestników turnieju otrzymał 
symboliczną statuetkę i upominek. 
Całemu wydarzeniu towarzyszyła 
miła atmosfera i przyjazne nasta-
wienie do współzawodników. Nie 
da się ukryć, że mistrzostwa stają 
się już tradycją, a biorący w nich 
udział zawodnicy czują się w Ko-
zienicach niemal jak u siebie, co 
bardzo cieszy organizatorów.

W turnieju udział wzięło 100 
osób, zrzeszonych w 10 druży-
nach, które w duchu zdrowej, 
sportowej rywalizacji walczyły 
o zajęcie pierwszego miejsca na 
podium oraz nagrody indywidu-
alne. Podczas tej edycji do udzia-
łu w zawodach zaproszeni zo-
stali goście, reprezentacja z Enei 
Elektrowni Połaniec oraz Enei 
Bioenergia. Pracownicy toczyli 
bój pod balonem na sztucznym 
boisku przy Zespole Szkół nr 1 
im. Legionów Polskich w Kozie-
nicach. Do sobotniej rywalizacji 
stanęły drużyny: Energetyczne 
Ciasteczka, FC42, Elko Oldboys, 
Porażeni, Stany I, Stany II, TRK 
Soccer, WRT, Enea Bioenergia i 
Enea Elektrownia Połaniec. Me-

cze rozgrywano na podstawie 
wcześniej poczynionych loso-
wań. W głównej fazie rozgryw-
kowej każda drużyna stoczyła 
cztery pojedynki, każdy trwał  
średnio 15 minut.

Dodatkową atrakcją sobotnich 
rozgrywek było pokazowe spot-
kanie pomiędzy drużyną złożoną z 
kapitanów a młodymi piłkarzami 
„Energii” z rocznika 2013/2014.

W finałowym starciu zmierzyły 
się drużyny FC42 i Stany II. Wyż-
szość nad przeciwnikiem pokaza-
li pracownicy z FC42, którzy tym 
samym zdobyli pierwsze miejsce 
turnieju. Drugie miejsce przypad-
ło zatem zespołowi Stany II, nato-
miast trzeci byli goście z Enei Elek-
trowni Połaniec. W tabeli kolejno 

uplasowali się: Stany I, Elko Old-
boys, Porażeni, Wydział Remontu 
Turbin, Energetyczne Ciasteczka, 
Enea Bioenergia oraz TRK Soccer.

Podczas uroczystego zakończe-
nia turnieju symbolicznie udeko-
rowano wszystkich zawodników, 
a najlepszym drużynom wręczo-
no puchary. Przewidziano także 
nagrody indywidualne, które 
otrzymali wyróżniający się gracze. 
Najlepszym zawodnikiem turnie-
ju po raz kolejny został Andrzej 
Kalinka, a najlepszym strzelcem 
Grzegorz Seremak, natomiast 
najlepszym bramkarzem uznano 
Kacpra Rybaka. Nagrodzono rów-
nież najstarszego zawodnika tur-
nieju, którym był emerytowany 
pracownik, Marian Pakuła.
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GMINA JASTRZĘBIA

Nowe drogi w Owadowie i Bartodziejach 

Dla Szlachetnej Paczki

Wiceminister Infrastruktury z wizytą w gminie Jastrzębia

Udana inicjatywa Młodzieżowej Rady Gminy

W ostatnich tygodniach na terenie gminy Jastrzębia wyko-
nane zostały kolejne inwestycje i remonty drogowe. 

Dzięki dotacji w kwocie stu dzie-
więćdziesięciu tysięcy złotych, 
pozyskanej z budżetu samorządu 
Województwa Mazowieckiego, 
powstał czterystumetrowy od-
cinek asfaltowej nawierzchni na 
gminnej drodze w Bartodziejach. 
Nowa droga powstała również w 
Owadowie „za torami”. Na tę in-

westycję mieszkańcy czekali od 
bardzo wielu lat. Jej wykonanie 
było możliwe dopiero po zakoń-
czeniu modernizacji linii kole-
jowej oraz budowy kanalizacji 
sanitarnej. Ponadto w ramach re-
montów wyrównane zostały dro-
gi w Lesiowie i odcinek Owadów 
– Wola Owadowska. 

W Jastrzębi gościł Wiceminister Infrastruktury Przemysław Koperski i Wicewojewoda Ma-
zowiecki Patryk Fajdek. Spotkanie było okazją do przedstawienia niedawno rozpoczętej 

inwestycji, rozbudowy Publicznej Szkoły Podstawowej w Woli Goryńskiej. Przedsięwzięcie re-
alizowane jest w ramach środków pozyskanych z Programu Inwestycji Strategicznych.

W turnieju szachowym rozegranym w świetlicy wiejskiej w Jastrzębi wzięło udział trzy-
dziestu czterech uczestników. Głównym organizatorem imprezy była Młodzieżowa 

Rada Gminy Jastrzębia we współpracy z Urzędem Gminy w Jastrzębi. Sędzią głównym tur-
nieju był pan Marek Niedźwiecki. Nagrody i upominki dla uczestników zawodów ufundowała  
firma TOMEX i gmina Jastrzębia.

W spotkaniu z delegacją admi-
nistracji rządowej uczestniczyli 
przedstawiciele władz samorzą-
dowych gminy Jastrzębia oraz 
radny powiatu radomskiego Pa-
weł Głuchowski i dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Woli Goryńskiej 
Magdalena Trzmiel-Wieteska.

Rozmowy dotyczyły również 
spraw związanych z bieżącym 
funkcjonowanie gminy i proble-
mów z jakim na co dzień boryka-
ją się mieszkańcy, m.in. kwestią 
rozwoju transportu publicznego, 
którego funkcjonowanie wspie-
rane ze środków ministerstwa 
infrastruktury. Już wkrótce uru-
chomiona zostanie kolejna edy-
cja rządowego programu rozwo-
ju przewozów autobusowych, z 
którego ma być sfinansowane 
rozszerzenie trasy linii L, we 
współpracy gminy Jastrzębia i 
gminy Głowaczów.

Rozpoczęta kilka dni temu 
rozbudowa Szkoły Podstawo-
wej w Woli Goryńskiej to jedna 

z dwóch inwestycji oświato-
wych, na które gmina Jastrzę-
bia pozyskała środki z budżetu 
państwa. Drugie zadanie to bu-
dowa nowe skrzydła budynku 
szkolnego przy Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Jastrzębi. 
Zakres prac przewidzianych do 
wykonania w ciągu najbliższego 
roku w szkole w Woli Goryńskiej 

obejmuje rozbudowę obiektu 
m.in. o salę świetlicową, pokój 
nauczycielski, salę do ćwiczeń, 
szatnie i toalety oraz kuchnię i 
zmywalnię. Kompleksowo zmo-
dernizowana zostanie kotłownia 
i sieć ciepłownicza. Planowane 
jest również zakupienie sprzętu 
i wyposażenia nowo wybudo-
wanych pomieszczeń.

Specjalnie dla darczyńców tej 
wyjątkowej akcji przygotowane 
zostały upominki - świąteczne 
ozdoby, wykonane podczas war-
sztatów zorganizowanych przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną  
w Jastrzębi we współpracy z pa-
nią radną i sołtys Teodozją Bo-
rowską. W zajęciach prowadzo-
nych pod kierunkiem pani Doroty 
August wzięły udział przedstawi-
cielki kilku kół gospodyń wiej-

skich i wolontariusze z Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Ja-
strzębi. W finał akcji, tzw. „week-
end cudów”, który w tym roku 
zorganizowano w dniach 14 – 15 
grudnia już kolejny raz włączyli 
się strażacy z Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Jastrzębi. Druhny  
i druhowie dostarczali paczki do 
konkretnych rodzin, a gospody-
nie z Bartodziej przygotowały 
poczęstunek dla wolontariuszy. 

Stało się już tradycją, że mieszkańcy gminy Jastrzębia wspie-
rają organizację radomskiej „Szlachetnej Paczki”. 

Wyniki: Miejsce 1 – Walde-
mar Mróz, Miejsce 2 – Tomasz 
Kaczmarek, Miejsce 3 – Dariusz  
Gajewski. 

Kategoria szkoły podstawowe: 
1. Monika Gruszka, 2. Piotr Sła-
wiński, 3. Franciszek Górny. 

Kategoria szkoły ponadpod-
stawowe: 1. Mikael Najdonov, 
2. Jakub Pajączkowski, 3. Jakub 
Tomczyk.
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Dzień otwarty w Komendzie Powiatowej Policji w Kozienicach

KONIEC ROKU 
W KOZIENICKIM MUZEUM

Muzyczne premiery z Kozienic rodem

Komenda Powiatowa Policji w Kozienicach zorganizowała dzień otwarty, adresowany 
m.in. do młodzieży szkół średnich z terenu gminy Kozienice. Wszystkie osoby planujące 
swoją drogę zawodową miały okazję przyjrzeć się pracy kozienickiej policji.

20 grudnia o godz. 16.30 w kozienickim muzeum odbę-
dzie się spotkanie „Koniec roku w muzeum”. Organi-

zatorzy przygotowali na tę okazję kilka atrakcji, w tym kon-
cert, aby zakończyć mijający rok z przytupem.

Tuż obok piszemy o no-
wym teledysku Kasi Chał-

daś, jednak gruszek w popie-
le nie zasypiają także inny 
kozieniccy muzycy!

W środę (11.12) kozieniccy 
policjanci zorganizowali „dzień 
otwarty”, podczas którego goś-
cili m.in. uczniów klas mundu-
rowych oraz maturzystów z ko-
zienickich szkół średnich w tym 
z LO w Kozienicach, oraz ZS nr 
1 w Kozienicach. Przed budyn-
kiem komendy policjanci przy-
witali gości, których zachęcali 
do wstąpienia w szeregi Policji.

Zwiedzający kozienicką ko-
mendę mieli okazję zapoznać 
się z codzienną pracą policjan-
tów. O swojej służbie opowia-
dali m.in. mł. asp. Ewa Kostrze-
wa z mł. asp. Adamem Kolasą 
z Zespołu do Spraw Profilaktyki 
Nieletnich i Patologii, dzielnico-
wy sierż. szt. Ireneusz Nowak- 
instruktor strzelania, policjanci z 
Wydziału Ruchu Drogowego mł. 
asp. Anna Kęska i sierż. Jarosław 
Kuśmierz, sierż. szt. Ewa Mar-
czewska z Wydziału Kryminalne-
go oraz Specjalista Zespołu Kadr 
i Szkolenia.

Policjanci omówili główne 
zadania, jakie wykonują funk-
cjonariusze różnych komórek, 
zarówno służb prewencyjnych, 
kryminalnych i wspomagają-

cych. Młodzież z zaciekawie-
niem wysłuchała instruktora 
strzelań, który zaprezentował 
różne jednostki broni palnej,  
a także omówił wykorzystywa-
ne w służbie środki przymusu  
bezpośredniego.

Mundurowi zachęcali także 
zebranych do rozważenia roz-
poczęcia kariery zawodowej w 
policyjnym mundurze po ukoń-
czeniu szkoły średniej czy stu-
diów. Pracownik Zespołu Kadr 
i Szkolenia KPP w Kozienicach 
przedstawił uczestnikom proce-
durę naboru do służby w Policji. 

Młodzi ludzie dowiedzieli się 
m.in., jak przebiega rekrutacja  
i jakie kryteria powinien speł-
niać kandydat na policjanta.

Poza tym poinformowano 
przybyłych o możliwości rozpo-
częcia 4-letnich studiów oficer-
skich I stopnia na kierunku „Na-
uka o Policji” w Wyższej Szkole 
Policji w Szczytnie.

Na terenie jednostki młodzież 
miała możliwość obejrzenia po-
licyjnych radiowozów.

 
Autor. kom. Ilona Tarczyńska

S p o t k a n i e 
rozpocznie pre-
lekcja dyrekto-
ra muzeum dr. 
Macieja Korda-
sa pt. „Muzeum 
wczoraj i dziś”. 
Będzie to krót-
ka opowieść 
o działalności 
instytucji od 
momentu jej 
powstania... który można wyzna-
czyć na kilka sposobów. W 1970 
r. z inicjatywą powołania do życia 
placówki wyszło Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Kozienicach. 
W 1973 r. starania te przybrały 
kształt muzeum społecznego, 
które w 1974 r. rozpoczęło swoją 
działalność. Proces kształtowania 
się MRK zakończył się w 1976 r., 
tj. w momencie przekształcenia 
młodej organizacji w instytucję 
publiczną.

Przed publicznością muzeum 
wystąpi duet Jarząbek i Jurkie-
wicz. Grupa ta, istniejąca od 
2013 r., wydała kilka płyt. Zespół 

oprócz własnych utworów pre-
zentuje interpretacje kompozycji 
Jaromira Nohavicy, Boba Dyla-
na, Leonarda Cohena i innych 
„bardów naszych czasów”. Ich 
styl muzyczny trudno jest zakwa-
lifikować. Może jest to poezja 
śpiewana, może piosenka autor-
ska – na pewno jest to muzyka 
„z pazurem”, zagrana na dwie 
gitary akustyczne. Warto dodać, 
że Adam Jarząbek już raz gościł 
w Kozienicach z recitalem „Lek-
cja historii z Kaczmarskim” (tj. w 
2022 r. podczas prezentacji mo-
delu sztucera kozienickiego).

Zapraszamy!

Najpierw hip-hopowo: Order 
Lg, kozienicki raper z ogromnym 
doświadczeniem nie zwalnia 
tempa: wierzcie lub nie, ale od 
początku listopada na jego ka-
nale pojawiły się aż cztery nowe 
utwory. Najpierw bardzo moc-
ny tekstowo „Memento Mori” 
- utwór będący jednym wielkim 
pytaniem „dlaczego świat jest 
tak pełen cierpienia”, na któ-
re podmiot liryczny, zdradzamy 
to od razu, nie znajduje prostej 
ani krzepiącej odpowiedzi. W 
podobnym klimacie pozostaje 
„Ostrze noża”, gdzie autor opo-
wiada o tym, jak bardzo wy-
niszczający może być codzienny 
stres i walka z wewnętrznymi 
demonami. Znaczyłoby to, że 
Order pogrąża się w depresji i 
nie jest w stanie zaproponować 
niczego konstruktywnego? Nic 
bardziej mylnego, ponieważ ko-
lejny utwór „Jedno jedyne życie”, 
pomimo, że przywołuje obrazy 
traumatyczne, mówi jednak, w 
ostatecznym rozrachunku, że jak-
kolwiek kruche i pełne cierni, ży-
cie i możliwości, jakie ono daje, 
to wszystko co mamy i z czego 
nie wolno nam zrezygnować. 
Pomimo minorowego nastroju 
nie jest to pieśń żałobna, lecz 
zagrzewająca do walki. Najnow-

szy utwór (premiera 14 grudnia), 
„M.A.J.K.” to już klasycznie hip-
-hopowa, dumna i pełne bez-
kompromisowej energii deklara-
cja determinacji i wewnętrznej 
siły: taka liryka mi bliska, kiedy 
w gardłach ściska - wyrzuca z sie-
bie artysta. Badajcie, słuchajcie, 
dajcie respekt człowiekowi, któ-
rego bez przesady można nazwać 
klasykiem kozienickiego rapu, a 
który bardzo wyraźnie jest w tym 
momencie na szczycie wielkiej, 
kreatywnej fali.

Pamiętacie projekt Unelmia? 
Wywiad z tym kozienickim ar-
tystą, tworzącym eksperymen-
talny black metal opublikowali-
śmy w numerze 9/2023, później 
donosiliśmy także o premierze 
płyty Przedwiosna”, która wy-
szła w listopadzie zeszłego roku. 
Od tamtej pory Drømmefanger 
(bo taki sobie nadał miano) wy-
puścił sporo utworów, z których 
najnowszy, zatytułowany „Subu-

nits” premierę miał 17 grudnia. 
Jeśli bliskie są Wam dźwięki 
nieco szorstkie i nieoczywiste - 
sprawdzajcie koniecznie! Piszą-
cy te słowa ma w tym zresztą 
osobisty interes, ponieważ dane 
mu było dołożyć do tego utworu 
swoją cegiełkę w postaci skrom-
nej solówki. A jeśli ciekawych 
dźwięków Wam wciąż mało, 
spieszymy donieść, że ten sam 
artysta, tym razem jako Balce-
rek Szymon, udostępnił w listo-
padzie cały album pobocznego 
projektu tak właśnie nazwane-
go, gdzie wykonuje muzykę 
jeszcze bardziej oniryczną i eks-
perymentalną. Tytuł tego wy-
dawnictwa to „Life Perspective”, 
a podróż, w którą zabiera, może 
być bardzo głęboka, polecamy!

A Wy? Może też coś two-
rzycie, albo wiecie o innych 
kozienickich artystach, któ-
rzy coś ostatnio udostępnili,  
a my to przegapiliśmy?

Order Lgn Balcerek Szymonn 

Świąteczna piosenka i teledysk Kasi Chałdaś
17 grudnia na platformie YouTube pojawił się najnowszy teledysk Kasi Chałdaś, w pełny 

adekwatny do pory roku, czyli świąteczny! Kasia promienieje w nim pozytywną energią, 
w tekście zaś (własnego autorstwa) przypomina o tym, jak piękne jest bycie razem w gronie 
rodziny i przyjaciół oraz jak ważna jest wzajemna życzliwość.

Teledysk do piosenki „Mam 
życzenie” możecie Państwo ot-
worzyć w tym momencie, skanu-
jąc telefonem załączony kod QR. 
Za muzykę odpowiadają Kasia 

Chałdaś i Tomasz Lubert, mixem 
i masteringiem zajął się Dawid 
Adamiec. Teledysk zrealizowali 
Marta i Piotr Buchalik, wystąpi-
li w nim natomiast (rodzinnie!) 

Kasia Chałdaś, 
Natalia Chałdaś, 
Piotr Chałdaś, 
Diana Portukhai 
i piesek Pikolo ;)

Fot. Anna Basaj, Styl. Ewelina Krajewska
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Tutaj należy się Państwu słowo wyjaśnienia: znana Państwu na pewno z naszych łamów (i nie tylko) kozienicka Kawiarnia Kulturalna prowadzona  
od 4 lat w budynku CK-A przez spółdzielnię socjalną “Przystanek Kozienice” kończy w przyszłym tygodniu swoją działalność.  
W tym miejscu ukazać się miały nasze wspomnienia i podziękowania, ale.. przypadkowo-nieprzypadkowo złożyło się tak, że właśnie 
otrzymaliśmy coś o wiele lepszego, czym chcemy się teraz z Państwem podzielić: list do redakcji (nie jest wszak tajemnicą, że szef Kulturalnej  
i nasz Naczelny to ta sama osoba), w którym nasza, rzec można, koleżanka po dziennikarskim fachu, opisuje swoje wrażenia z odwiedzin  
u nas. Dobrze jest zobaczyć siebie cudzym, nomen omen, OKIEM,  a gdy jest to spojrzenie życzliwe...  zapraszamy do lektury i najserdeczniej dziękujemy!

”
Przystanek: Kozienice - "Przypadkowe" spotkanie w Kawiarni Artystycznej ("Kulturalnej") 
- przy drodze krajowej nr 79... [moja opowieść do (dwu)Tygodnika OKO, moimi oczami]

Kozienice-Krzeszowice, 
05-06.12.2024r.

Droga Redakcjo...
Piszę ten list z podziękowania-

mi za: dobre w południe śniada-
nie, rozgrzewającą z porzeczko-
wym miodem zimową herbatę, 
w towarzystwie uśmiechniętych 
ludzi i "przypadkowe" spotkanie, 
z nadzieją na jeszcze lepszy począ-
tek, tego co dalej...

Z wdzięczności za to, co mnie w 
życiu spotkało, zwłaszcza odkąd 
jestem w pewnym nowym pro-
gramie.[w Krakowie, p.n. "Wpro-
wadzam zmiany", m. in. dla osób 
bez pracy, np. z niepełnospraw-
nościami]. Za "Sjudźbę".

A "судьба" to z języka rosyj-
skiego "przeznaczenie" czyli wca-
le "nieprzypadkowe zdarzenie", 
jak potem wyjaśnia pan Edmund 
Kordas - redaktor naczelny 'OKA' 
i szef Spółdzielni Socjalnej 'Przy-
stanek Kozienice' oraz Kawiarni 
Artystycznej ("Kulturalnej").

... Ogarniaj się, bo zaraz dojeż-
dżamy (słyszę głos męża, który 
mnie właśnie obudził), przy ron-
dzie jakiś mural z głową jakiegoś 
króla (Zygmunt I Stary) mijamy, w 
internecie o Kozienicach, fajnych 
do odwiedzenia tam miejscach 
dalej czytamy …

... Wysiadam z auta, cykam ko-
mórką różne fotki, przeglądam 
afisz kinowy... Zamierzam iść na 
film "u Pana Boga w Królowym 
Moście". (Kino w czwartki nie-
czynne i nie o tej porze, chyba jest 
kwadrans po 11-tej, jak informuje 
mnie o wszystkim miła pani w ka-
sie domu kultury, przy okazji tzw. 
rozmów o filmach, które warto 
obejrzeć.) Czuję też głód, powin-
nam coś zjeść, np. wczesny obiad 
lub późne śniadanie.

Wchodzę do “Kulturalnej”, na 
lody naturalne domowej roboty 
i inne frykasy...

Wita mnie uśmiechnięty pan 
"za barem" ("osoba z niepełno-
sprawnościami", jak później się 
orientuję), który zrywając się z 
miejsca, czujnie woła w kierunku 
zaplecza: Dziewczyny, chodźcie 
tu, bo przyszła pani...

Wychodzą dwie sympatyczne 
panie. Mówię im, że zaczekam, 
jak potrzebują coś zrobić pilnego 
(nie, nie potrzeba), bo ja tu dziś 
zostanę na dłużej, chciałabym po-
wiedzieć: zagoszczę na stałe...

- Proszę pani: jest zima, nie 

mamy lodów, ale mamy pyszne, 
swojskie ciasta, kawy, herbaty...

- A na obiad/śniadanie (może 
taki z ang. "brunch") co macie?

- Pizzę, zapiekanki, na tym sa-
mym cieście, wszystko dobre 
mamy ...

(Właśnie kiedy ja ostatnio jad-
łam taką zapiekankę, z wybranych 
przez siebie składników, nie pa-
miętam... tym bardziej na takim 
cieście, takiej chyba nigdy wcześ-
niej... nie kojarzę...)

- Wtrąca I. pani: Kiedyś były też 
inne potrawy, nawet kaszanki, 
szef wprowadził, ale czynne do 
20. grudnia mamy, bo niestety 
(się, na stałe) zamykamy.

- Druga jej przerywa: I po co 
tyle opowiadać...

(Mówię w duchu, do siebie: Do-
brze, niech mówi, a "ślinka mi już 
sama leci" bo kaszankę też lubię i 
jestem ciekawa, jak smakowała ... 
Jak to na stałe?!)

Płacąc, udaję się do stolika.
Po drodze znajduję koszul-

ki, "gitary stare" (panie szukają 
dla mnie rozmiarów, ale zostały 
zbyt duże...)

Rozmowa z panem Edmundem
Moszcząc się w fotelu, nagry-

zam pyszne gorące "danie", po-
pijam wspaniale rozgrzewającą 
"zimową" herbatę...

Wchodzi pan z naręczem gazet, 
jakby świeżo spod drukarskiej 
prasy (nie umknęło mi to z prze-
szłości zatem wcale...)

Podchodzę i mówię: jestem 
dziennikarką, tzn. byłą, bo od 
wielu lat nie publikuję, ale tu jest 
taka miła atmosfera, tak "klima-
tycznie", że nie mogę nie zapytać:

- Czemu to miejsce ma przestać 
istnieć?

- Bo "widzi" pani - ... wynik fi-
nansowy, większej liczby odbior-
ców brakuje, bo to nie "disco 
polo", a w dzisiejszych czasach 
dla wykonawców i organizatorów 
też bardzo ciężki kawałek chleba, 
wszystko jest za darmo (lub dużo 
taniej) w internecie.

- Trudno się z tym wszystkim się 
nie zgodzić... (a z reguły niemie-
rzalne = niedochodowe) - Czyli 
"Kulturalnej" koniec, to już prze-
sądzone?

- Wszystko raczej na to wskazu-
je, mają zapaść ostateczne decy-
zje, 30.12. ma być drugie walne 
zebranie.

- Mówię, że: Wszystko dzieje się 
jednak w życiu "po coś" i gdy coś 
się kończy, to coś następnego (na-
wet lepszego) się przecież zaczy-
na... Zawsze warto mieć marzenia 

i dążyć do ich spełnienia.
- Oczywiście. Czasem jednak jest 

późno, bo ten czas tak szybko upły-
wa, człowiekowi lat ubywa i nad-
chodzą te wszystkie "peselozy"...

- A'propos takiej właśnie "przy-
padłości": Jaki jest pana na nią 
sposób, na "peselozę"?

- Moja dewiza: "aktywny po 
siątce". Jestem pasjonatem róż-
nych aktywności (np. fizycznych i 
społecznych) po każdej "siątce", 
"aktywny senior", "wyjdź do lu-
dzi", itp. Osobiście coraz bardziej 
się staram i trzymam formę. Moż-
na na swoim przykładzie poka-
zywać i łączyć przyjemne z poży-
tecznym. Ale nie każdy tak musi 
myśleć i postrzegać.

- A co pan będzie robił dalej, 
jak już nadejdzie faktyczny ko-
niec "Kulturalnej"?

- Nadal będę robił swoje...
Wydaję gazetę (od 2001 roku), 

zajmuję się jej dystrybucją, "za 
chwilę" 25-lecie.

Poza tym najpierw trzeba bę-
dzie jeszcze po kawiarni posprzą-
tać, więc będę "likwidatorem", w 
sądzie wyrejestrować, posprze-
dawać sprzęt, a kto to wszystko 
kupi... Chyba będę musiał ja z 
zespołem...

(W międzyczasie pada pytanie 
o ser - Szefie czy jeszcze zama-
wiamy? Tak, ten dobry, co ostat-
nio... bo dzwoniła pani...)

- Pytam jeszcze jak to się wszyst-
ko zaczęło - Jaki był i kiedy nastą-
pił "K.A." tak w ogóle początek?

- Powołaliśmy Spółdzielnię 
Socjalną około 4 lata temu w 
grudniu, wystartowaliśmy z Kul-
turalną zaraz od stycznia następ-
nego roku, a tu covid... Þół roku 
zamknięte, ludzie nie mogli nor-
malnie pracować... Jak zresztą 
wtedy w całym kraju, w ogóle 
na świecie. Ale potem były fajne 
wydarzenia kulturalne. Można 
też poczytać o nich w internecie, 
polecam np. ogólnopolskie Zlo-
ty Miłośników Starych Gitar. 20. 
grudnia br będzie jeszcze koncert 
uczniów i nauczycieli Szkoły Mu-
zycznej I stopnia w Kozienicach.

A teraz muszę już ruszać, z 
dystrybucją tego numeru OKA, 

w naszej gminie i dalej (w ca-
łym powiecie kozienickim),  
zatem w drogę...

Czytam też potem, w gaze-
cie i internecie, między innymi 
o: Lubelskiej Federacji Bardów 
i Koncercie Jubileuszowym na 
ćwierczwiecze ich istnienia; o 
LTM czyli Młodej Kapeli Dojrza-
łych Facetów, grającej "soczysty 
hard rock".

Zatem na koniec parafrazuję: 
Ale to już było - czy - nie wróci 
więcej?

P.S. (7-8,9-10.12.2024r.)
Droga Redakcjo... Panie Ed-

mundzie:

Wspominając naszą krótką, 

ale szczerą rozmowę - cieszę się, 
że zdążyłam w sumie jednak cał-
kiem "nieprzypadkowo" jeszcze 
do "Kulturalnej" wpaść... nie tylko 
na swój "brunch". Jak się rów-
nież okazało, wstąpić po swoją 
"sjudźbę" (uświadomić sobie, co 
jest moim powołaniem: pisanie 
i jak ważne jest po prostu: samo 
zdrowie), poczuć magię świąt ... 
ze zwykłymi/niezwykłymi ludźmi, 
którzy jak pan i zgrany team - ro-
bicie swoje.

Z głośników kawiarni sączyła 
się bowiem "klimatyczna" mu-
zyka, na odchodne wyłapuję sło-
wa poszczególne: "...pa, pa, pa, 
pa... ciągną, ciągną sanie...", "...
zaśnieżone miasta, rozpędzone 
sny... otulone puchem...", choć 
na dworze nie było przecież w 
ogóle śniegu, nawet krzty... "...
świat się nadal zmienia, dookoła  
ostatnie dni..."

No i zupełnie zapominam ... ka-
wałki tych zachwalanych ciast "na 
wynos wziąć", przed wylotem na 
ekspresówkę.

Opuszczając Was, rozmarzona 
atmosferą, nadal jednak wierzę 
... w dobrych Ludzi i nisko latające 
Anioły ...

(Które są, nie tylko w świdnickim 
"7.Niebie", jak ostrzega tam napis 
nad progiem, ale również latają 
nad Kozienicami i jej artystycznymi 
miejscami. Nawet wyobraziłam je 
sobie tak: że mieszkają w Kawiarni 
Artystycznej, w tych białych lam-
pach pod sufitem ...)

A z Nowym Rokiem - życzę 
Wam, w pełnym zdrowiu, kolej-
nego (lepszego) początku, frajdy 
spełniania marzeń!

(Trzeba koniecznie obejrzeć 
film "Dalej Jazda!" - bo jak wynika 
z zapowiedzi: "to komedia, która 
spełnia marzenia", a w kinach tuż 
tuż, bo od 3.stycznia... Polecam)

 Liza Urbanik
(taka tam "mała" marzycielka, 

czy jedna z wielu?...)

PRAWYM OKIEM

Coś się kończy, 
coś się zaczyna…

Takie są niestety prawid-
ła rzeczywistości, że wszyst-
ko ma swój koniec. Także to, 
co dobre. Nieco nieskromnie, 
bo jako prezes całego przed-
sięwzięcia, ale za to z czy-
stym sumieniem, powiem, że 
kawiarnia „Kulturalna” była czymś dobrym, co trudno będzie 
zastąpić. Działając od roku 2020, na przekór okołopandemicz-
nym trudnościom, stworzyliśmy miejsce, gdzie wydarzyło się 
wiele - i to nie tylko jeśli chodzi o rozkosze podniebienia. Trud-
no zliczyć koncerty, spotkania z ciekawymi ludźmi i inne wy-
darzenia, które miały u nas miejsce. Świadczy o nich sekcja ze 
zdjęciami na naszym Facebooku, do której zapraszamy, jeśli 
chcecie Państwo powspominać, choć nie pokazuje ona przecież 
wszystkiego. Wielu spośróð Państwa doceniło to, co staraliśmy 
się robić - i za to serdecznie dziękuję. Dziękuję tym, którzy nas 
odwiedzali by napić się kawy i zjeść coś dobrego i tym, którzy 
uczestniczyli w naszych imprezach. Dziękuję wszystkim, którzy 
pomagali te imprezy organizować, poświęcali swój czas i ener-
gię, by zadziało się w Kozienicach coś ciekawego, zespołom, so-
listom i bohaterom naszych spotkań. Dziękuję niezastąpionym 
pracownikom i każdemu, kto przez te lata był nam życzliwy.  
Coś się kończy. Jakie początki przyniesie nam czas? Zobaczymy!

Pozdrawiam świąteczno-noworocznie
Edmund Kordas
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Termosy 2l i 10l , warnik Stalgast 10l 230V

Lodówka gastronomiczna dostosowana do GN

W związku z zakończeniem działalności, 
kawiarnia Kulturalna sprzeda:

...oraz inny używany sprzęt 
nagłaśniający i biurowy.

Kontakt: 512-495-193

WYPOSAŻENIE GASTRONOMICZNE  
I SPRZĘT AUDIO NA SPRZEDAŻ


